



State of West Virginia  
 Department of Administration  
 Purchasing Division  
 2019 Washington Street East  
 Post Office Box 50130  
 Charleston, WV 25305-0130

**Solicitation**

NUMBER
6614C038

PAGE
1

ADDRESS CORRESPONDENCE TO ATTENTION OF
CRYSTAL RINK 304-558-2402

RFQ COPY

TYPE NAME/ADDRESS HERE

V  
E  
N  
D  
O  
R

S  
H  
I  
P  
T  
O

DIVISION OF HIGHWAYS  
 VARIOUS LOCALES AS INDICATED  
 BY ORDER

DATE PRINTED
05/09/2014

BID OPENING DATE: 05/21/2014 BID OPENING TIME 1:30PM

LINE	QUANTITY	UOP	CAT. NO.	ITEM NUMBER	UNIT PRICE	AMOUNT
ADDENDUM NO. 01						
THIS ADDENDUM HAS BEEN ISSUED TO MODIFY THE ORIGINAL SOLICITATION PER THE ATTACHED DOCUMENTATION.						
C001	1	EA		968-61		
				PAINTING (BRIDGES, ETC.)		
***** THIS IS THE END OF RFQ 6614C038 ***** TOTAL:						

SIGNATURE		TELEPHONE	DATE
TITLE	FEIN	ADDRESS CHANGES TO BE NOTED ABOVE	

WHEN RESPONDING TO SOLICITATION, INSERT NAME AND ADDRESS IN SPACE ABOVE LABELED 'VENDOR'

**SOLICITATION NUMBER: 6614C038**  
**Addendum Number: 1**

---

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as (“Solicitation”) to reflect the change(s) identified and described below.

**Applicable Addendum Category:**

- Modify bid opening date and time
- Modify specifications of product or service being sought
- Attachment of vendor questions and responses
- Attachment of pre-bid sign-in sheet
- Correction of error
- Other

**Description of Modification to Solicitation:**

To provide the answers to vendor questions

**Additional Documentation:** Documentation related to this Addendum (if any) has been included herewith as Attachment A and is specifically incorporated herein by reference.

**Terms and Conditions:**

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in full force and effect.
2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

# ATTACHMENT A

To answer Vendor posed questions.

- Question #1 For item #s 23 and 24 Containment Lump Sum. I am not sure on how we can come up with a LS quote if we do not know how many bridges needing containment and not knowing the size of the bridges.
- Response #1 The number of bridges and sizes are not known at this time. Districts will issue an Agency Release for each bridge to the low-bid vendor for a project.
- Question #2 It is to my understanding that this is a 1 year contract from start of NTP?
- Response #2 One year from date of contract award per page 6 of the RFQ.
- Question #3 What would the schedule of work be like, are we going to jump from district to district, will it be in chronological order such as Dist1, next Dist2 and so on?
- Response #3 At this time, there is no schedule. Work shall be District to District based on need.
- Question #4 I did not see a painter's rate, can you please provide?
- Response #4 New 2014 wage rates with painter rates are now available at the following site:  
<http://www.sos.wv.gov/administrative-law/wagerates/Documents/2014%20Building%20and%20Costruction/2014%20Wage%20Rates.pdf>
- Question #5 Do we submit the entire bid package at time of bid, or just whatever is required? Can you please provide a checklist of pages we are required to submit with bid.
- Response #5
- 1) Page 4 provides a list of information required on the bid envelope.
  - 2) Certification and Signature Page 18.
  - 3) Addendum Acknowledgement Form Page 19.
  - 4) Contract Manager Information Page 38.
  - 5) Pricing Pages 39 through 68.
  - 6) Vendor Preference Page 71.
  - 7) Purchasing Affidavit Page 72.
- Question #6 Do you have a planholders list on file? If so, can you provide it.
- Response #6 Planholders are the Districts listed on page 69.
- Question #7 Has a similar contract as this, been let in the past. If so can you provide the bid results and bid tabs.
- Response #7 Previous contract was 6611C020 which was opened on 04-21-2011. You may find the bid packages at the following web site:  
<http://www.state.wv.us/admin/purchase/bids/default.html>

**ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM**  
**SOLICITATION NO.: 6614C038**

**Instructions:** Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

**Acknowledgment:** I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

**Addendum Numbers Received:**

(Check the box next to each addendum received)

- |   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 1 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 6  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 2 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 7  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 3 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 8  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 4 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 9  |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 5 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 10 |

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I further understand that any verbal representation made or assumed to be made during any oral discussion held between Vendor's representatives and any state personnel is not binding. Only the information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

---

Company

---

Authorized Signature

---

Date

NOTE: This addendum acknowledgment should be submitted with the bid to expedite document processing.

Revised 6/8/2012